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www.kreis-tuebingen.de 

Landratsamt Tübingen 

Abteilung 22: Flucht und Integration 

Asylbewerberleistungen: Kontaktübersicht 

Allgemeiner Kontakt 

Landratsamt Tübingen 

Abteilung Flucht und Integration 

Asylbewerberleistungen 

Wilhelm-Keil-Straße 50 

72072 Tübingen 

Mail: asylbewerberleistungen@kreis-tuebingen.de 

Allgemeine Sprechzeiten 

Mo. und Mi. 8:00–12:00 Uhr 

Di. und Do. 14:00–16:00 Uhr  

und nach Terminvereinbarung  

Ansprechpersonen: Zuständigkeiten 

Asylbewerberleistungsgesetz (AsylbLG) 

72070 Tübingen, 72076 Tübingen, Gomaringen,  

Mössingen GU Richard-Burkhardt-Straße  

Frau Olejniczak 

Raum A3 04 

Mail: m.olejniczak@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2082 
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72072 Tübingen (ohne GU Alte Landstraße), Kusterdingen,  

Ofterdingen, Nehren, Bodelshausen 

Frau Kimmich 

Raum: A3 08 

Mail: a.kimmich@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2027 

Rottenburg, Neustetten, Dettenhausen, 72072 Tübingen GU Alte Landstraße, 

Mössingen (ohne GU Richard-Burkhardt-Straße) 

Frau Schwenkschuster 

Raum: A3 08 

Mail: t.schwenkschuster@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-6185 

Ammerbuch, Sonderkontingent Irak, Dußlingen,  

Hirrlingen, Kirchentellinsfurt, Starzach, 72074 Tübingen 

Frau Schmid 

Raum: A3 10 

Mail: u.schmid@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-6190 

Sachgebietsleitung 

Herr Kurtz 

Raum: A3 06 

Mail: t.kurtz@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2024 

Fax: 07071 207-92024 


